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                                                 Пояснительная записка

1. Краткая информационная справка
В период летних каникул  объединение «Юный инспектор движения» будут посещать дети разновозрастные: от 7 до 15 лет включительно, поэтому данная программа построена таким  образом, что воспитанники  старшего возраста выполняют функцию кураторов, наставников и старших помощников руководителя объединения. 
Лето – это время активного отдыха, лечения и оздоровления детей и подростков, их творческого и интеллектуального развития, формирование социальных компетенций, лидерских качеств.
   Во время летних каникул далеко не каждый родитель может предоставить своему ребёнку полноценный, правильно организованный отдых, в течение которого можно укрепить своё здоровье, снять напряжение, развить способности и обеспечить безопасность.
     Множество проблем ставит перед педагогами лето, и главное, помнить о новом положении ребенка, при котором он реализуется особенно ярко как субъект собственного развития.
      Изучая интересы детей, их потребности и возможности, учитывая социальную среду, особенности формирования мироощущения личности, в детском объединении «Юный инспектор движения»    реализуется план работы с детьми 7-15лет.
2. Цели и задачи воспитания и обучения (на летний период). 
Цель:  создание условий, обеспечивающих охрану жизни и здоровья детей, предупреждения несчастных случаев и детского дорожно-транспортного травматизма в период летних каникул.

Задачи:

	•   развить разносторонние способности и интересы детей в различных видах деятельности;
•  формировать навыки общения и толерантности на основе культурных норм проживания и деятельности;
•  формировать навыки коллективного поведения и сотрудничества;
•  воспитать самостоятельность, организованность, активность;
•  укреплять здоровье;
•  мотивировать детей к здоровому образу жизни.

3.  Формы реализации: 

· акции

· флешмоб
· конкурс рисунка на асфальте

· велопробег

4. Ожидаемые результаты

- создание условий, обеспечивающих охрану жизни и здоровья детей, предупреждения несчастных случаев и детского дорожно-транспортного травматизма в период летних каникул;
-  укрепление здоровья через развлекательные мероприятия;

-   формирование коммуникативных, познавательных, творческих способностей, умения работать в коллективе.


Учебно-тематический план
	№ п\п
	Дата
	Время
	Место
	Тема и содержание занятия
	Всего часов
	Теория
	Практика

	1.
	02 июня
	10.00-11.20
	СДК  площадь
	«Мир без черных полосок!» 

(конкурс детского рисунка на асфальте по ПДД)
	2ч.
	0,5ч.
	1,5ч.

	2.
	09  июня
	10.00-11.20
	площадь
	Акция 
« Остановись, Водитель!!!»
(раздача буклетов и листовок водителям)
	2ч.
	0,5ч.
	1,5ч.

	3.
	12 июня
	09.30-10.50
	улица Фрунзе,

с.п.Богдановка
	Велопробег
«За мир на дорогах!» ( велопробег с плакатами-призывом о соблюдении пдд)
	2 ч
	0,5ч.
	1,5ч.

	4.
	16 июня
	16.00-17.20
	площадь СДК
	Флешмоб

 «Мы не ПРОТИВ- мы –ЗА!!!»


	2 ч
	0,5ч.
	1,5ч.

	
	ИТОГО
	
	
	
	8 ч
	2 ч
	6 ч


